Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 2025032401-DE

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às oito horas , o Agente de
Contratação da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, designado pela Portaria nº
101/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 17020002/25, para realizar
os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2025032401-DE.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA GERAL EM
DIVERSAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL, EM DIVERSAS
ESCOLAS DA REDE DE ENSINO INFANTIL PRÉ - ESCOLA, ESCOLAS DA REDE
DE ENSINO INFANTIL - CRECHE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
58.715.651/0001-48 DIOGENES ENGENHARIA E

CONSTRUCOES LTDA
SIM 58.017,16 31/03/2025

16:10:37

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

item 1 - SERVIÇO DE ROÇO E LIMPEZA EM GERAL
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

58.715.651/0001-48
DIOGENES ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

SIM SIM
32053.

68
1,81 58.017,16

31/03/2025
16:10:37

Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA GERAL EM DIVERSAS ESCOLAS

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL, EM DIVERSAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO INFANTIL PRÉ - ESCOLA, ESCOLAS
DA REDE DE ENSINO INFANTIL - CRECHE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
03/04/2025
08:01:31

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 58.715.651/0001-48
03/04/2025
08:06:00

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 58.715.651/0001-48, sem registro de lances.
03/04/2025
08:08:34

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 58.715.651/0001-48, no valor de R$ 1,81 (um real e oitenta e um centavos)
03/04/2025
08:28:35

Habilitado
Habilitada a participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF

Nº 58.715.651/0001-48
03/04/2025
11:05:58

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 58.715.651/0001-48, no valor de R$ 1,81 (um real e oitenta e um centavos)
03/04/2025
11:06:04

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA inscrito  no
CNPJ/MF Nº 58.715.651/0001-48

03/04/2025 11:06:04

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 03/04/2025 08:01:30
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
2025032401-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 03/04/2025 08:01:46 Bom dia

Agente 03/04/2025 08:01:53 Iniciando sessão

Agente 03/04/2025 08:02:25
Iniciando análise da proposta da participante DIOGENES  ENGENHARIA  E  CONSTRUCOES
LTDA

Fornecedor 03/04/2025 08:02:31 bom dia

Agente 03/04/2025 08:05:40 Análise da proposta inicial da participante concluída

Agente 03/04/2025 08:05:55
Iniciando fase de negociação com o participante DIOGENES  ENGENHARIA  E  CONSTRUCOES
LTDA

Sistema 03/04/2025 08:06:00
Fase de negociação do(s)  com a participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA foi
iniciada.

Agente 03/04/2025 08:06:28 Prezada  participante  DIOGENES  ENGENHARIA  E  CONSTRUCOES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ
58.715.651/0001-48, vencedora do item 1 - SERVIÇO DE ROÇO E LIMPEZA EM GERAL, Solicito ao
participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA que apresente seu melhor valor para

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

o item

Fornecedor 03/04/2025 08:07:00 O valor apresentado ja é nosso melhor valor

Agente 03/04/2025 08:07:54 prezado participante, a valor apresentado já é o seu melhor valor possível

Fornecedor 03/04/2025 08:08:08 sim

Agente 03/04/2025 08:08:28 Encerrando fase de negociação com o participante

Sistema 03/04/2025 08:08:34
Fase de negociação do(s)  com a participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA foi
finalizada.

Agente 03/04/2025 08:08:53
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  DIOGENES  ENGENHARIA  E  CONSTRUCOES
LTDA inscrita  no CNPJ/MF Nº 58.715.651/0001-48, a  proposta  readequada até  a  data  03/04/2025 às
10:10.

Fornecedor 03/04/2025 08:12:03
A  participante  DIOGENES  ENGENHARIA  E  CONSTRUCOES  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
58.715.651/0001-48, enviou a proposta readequada.

Agente 03/04/2025 08:18:22
Iniciando análise da proposta de readequada da participante DIOGENES  ENGENHARIA  E
CONSTRUCOES LTDA

Agente 03/04/2025 08:26:33 Análise da proposta de readequada concluída

Agente 03/04/2025 08:28:28 Proposta do participante aceita

Agente 03/04/2025 08:28:52 Iniciando consultas de verificação

Agente 03/04/2025 08:56:08 Consultas finalizadas

Agente 03/04/2025 08:56:33
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  DIOGENES  ENGENHARIA  E  CONSTRUCOES
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 58.715.651/0001-48, os documentos habilitatórios até a data: 03/04/2025
às 10:58.

Fornecedor 03/04/2025 09:03:15 documentos ja disponíveis para analise.

Agente 03/04/2025 09:10:20 Iniciando análise da documentação de habilitação da participante

Agente 03/04/2025 11:05:32 Análise da documentação de habilitação concluída

Agente 03/04/2025 11:05:53 O participante DIOGENES ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA está HABILITADO.

Agente 03/04/2025 11:06:04
Participante  DIOGENES  ENGENHARIA  E  CONSTRUCOES  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
58.715.651/0001-48  foi  declarada  vencedora  do(s)  item 1  -  SERVIÇO DE ROÇO E LIMPEZA EM
GERAL.

Agente 03/04/2025 11:06:15 Finalizando sessão

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública nos termos da legislação vigente. A presente ata será submetida a análise
do setor da Procuradoria Jurídica e do Ordenador de Despesas. Nada mais havendo
a declarar, foi encerrada a sessão aos  três dias do mês de abril de dois mil e vinte
e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação.

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Maria Silvanir Pereira Leitão
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

		2025-04-03T14:06:22+0000
	Iguatu, Ceará - BR
	Maria Silvanir Pereira Leitão
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente